Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2024 № 175
р.п. Парфино

Об установлении туристического
налога на территории муници-
пального образования - Парфин-
ское городское поселение

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдель-

ные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном

процессе в Парфинском городском поселении, утвержденным решением Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения от 29.10.2013 № 155,

Уставом Парфинского городского поселения

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический

налог на территории муниципального образования - Парфинское городское

поселение.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году - 1

процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4

процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава Парфинского
городского поселения        А.Ю. Петрова